Quartodecimo quod idem I. d. dux Ian.... Excelsus commune iam Capitaneus eiusdem teneantur et debeant ipsum d.... ant. et quemlibet alium qui fecisset pro ipso Ill.<sup>mo</sup> d. duce Mediolani: f[regosis?] tamen non inclusis: restituere ad bonam eorum gratiam et eorum bona. di..... et honores: sicut primo erant antequam fecissent pro ipso Illu. et..... duce Mediolani, et ita ipsos non (?) contrafacientes statui: dimittere..... orum.

## II.

(Arch. cit., *Divers.*, X, Reg. 34).

✠ *die XXII Augusti.* — Illustris et Excelsus dominus Dux Ianuensium et Magnificum Consilium dominorum Antianorum in sufficienti et legitimo numero congregatorum presentibus quinque ex octo officialibus provisionis comunis Ianue: Non ignorantes Magnificum dominum Thomam de Campofregoso alias duce statuisse provisionem annuam Magnifico et generoso militi domino Iohanniantonio de Flisco lavanie comiti etc. librarum duarum milium quingentarum Ianuinorum: eidemque dno Iohanniantonio promissum fuisse per prefatum Illustrem dominum Ducem quod dicta eius provisio augetur et reduceretur ad libras triamila quingentas:

Volentes servare promissa pro honore prefati Illu. d. Ducis et utilitate comunis Ianue: Omni via. iure. modo et forma quibus melius potuerunt et possunt Ex potestate eisdem attributa tam coniunctim quam divisim: deliberaverunt. voluerunt et mandaverunt. ac presentium tenore volunt. deliberant et mandant quod prefatus Magnificus dominus Iohannesantonijs habeat et percipiat de pecunia communis quamdiu steterit in bona concordia cum prefato Illu. d. no Duce et commune Ianue in determinatione dicti Illu. d. Ducis. libras triamila quingentas Ianuinorum singulis annis. nomine provisionis. Ita ut singulis mensibus habeat et percipiat a comuni Ianue seu ab officio monete dicti comunis libras ducentas nonaginta unam solidos tredecim et denarios quatuor Ianuinorum.

III.

(Ivi).

✠ *die XXVII Augusti* [1443]. — Spectatum officium monete communis Ianue In integro numero congregatum annuit et consensit dari et solvi debere prefato d.no Iohanniantonio de Flisco de pecunia comunis pro provisione unius anni tantum libras triamilia quingentas Ianuinorum incepturi in kallendis septembris proxime venientis de quibus mensuatim ipsi fiat et fieri possit solutio per dictum officium duodene partis dictarum librarum III<sup>m</sup> D Ianuinorum repertis ballis septem albis affirmativis et una nigra negativa.

IV.

(Arch. cit. *Litter.*, vol, 9, n. 84).

*M.<sup>o</sup> et generoso militi domino Iohanniantonio de Flisco.*

DUX IANUEN.

Magnifice et generose miles: deliberata et conclusa est per nos et Magnificos d. Antianos ac partem officii provisionis vestra generalis provisio annua librarum triummillium quingentarum: cui provisioni Spectabile officium Monete diutius et in palatio detentus assentire recusabat: verumtamen hodie dictum officium annuit et consensit dicte provisioni pro anno uno tantummodo dicens quod dum officium ipsorum officialium fini iam est proximum non possunt obligare eorum successores in hac materia Sed non dubitetis nos multo melius facturos cum dictis eorum successoribus quam cum eis. Ideo estote bono animo nec dubitetis quin per nos in ipsa materia serventur vobis quecumque promissa. et sic de novo promittimus et affirmamus prout latius intelligetis ex literis vestrorum qui dicte executioni hic presentes fuere. et detentionem dicti officii semel et pluries oculata fide viderunt. — Ianue die XXVII Augusti: [1443].

V.

(Arch. cit., *Litt.*, vol. 2, n. 378).

*Andriano de flischo potestati rappalli.*

IANUS etc.

CAR.<sup>me</sup> NOSTER. Non obstante casu d<sup>ni</sup> Iohannis anthonii de flischo contentamur ut in eo offitio vestro persistatis bene ac fideliter agendo quemadmodum faciebatis. nam ut jntelligimus omnia a vobis honeste ac recte adhuc diem administrata sunt — et nos de fide vestra spem optimam retinemus. die II oct.

VI.

(Ivi, n. 379).

Similes potestati rechi

VII.

(Ivi, n. 380).

ILLUSTRIS PATER NOSTER HONORANDE — Noi avemo Intexo tuto quello che la M. V. scrive de li movimenti et apparecchi de meser galeoto liquali quantuncha estimiamo debiano procedere piu tosto da paura che a de la venuda de li nostri fanti che per altro respecto pure lodiamo che cum diligentia se atenda a vedere quello che fara et spetialmente se quella fusta se varra perche stanocete ve manderemo la galea in su laquale parendove dibixogno poderete metere XX o XXV homini perche li compagni sono a nove e se quella fusta sera varada se pora meterghela a le spale se non , noi ve manderemo si spesso la galea che avendoghe bona diligentia. Ne capitera a le mani: et in questo se vole avere ogni diligentia perche de le altre coxe estimiamo pocho heri sera ve demo noticia del caxo de meser Iohane antonio per loquale semo certi che mancherà molte opinioni ad altri. E noi atenderemo a fortificare le coxe nostre per ogni via per modo che non parera ad altri cossi legiero zocho a desterbarne.

A la parte de la tregua et de la ligha cum meser galeoto a noi pare che la M. V. in cio ghe possa dare bone parole cum quelle bone manere che parera a la S.<sup>ria</sup> V. peroche non ne pare da prendere conclusione alcuna con lui finche non intendiamo quello porteranno questi ambassadori da milano li quali serano qui per tuta questa septemana. e cossi fra questo tempo non po esser che non se abia qualche risposta da re daragona. perche queste doe coxe ne darano materia de prendere migliore consigio a quella materia. In questo mezo la M. V. la po governare con bone parole et bone sperance secondo che le parera. data die II oct. [1447].

VIII.

(Arch. cit., Litt. cit. n. 386).

*Sacre regie ma.<sup>ti</sup> Aragonum etc. Utriusque Scicilie etc.*

SERENISSIME AC EXCELLENTISSIME REX. Quecumque apud nos accidunt convenire satis arbitramur nota facere vre. maie.<sup>ti</sup> utpote rerum nostrarum qualiacumque sint, curam et rationem habenti. .d. Iohannes antonius de Flisco cum par nobis esset in imperio, non contentus sue sortis, clam egerat ut nos et hanc civitatem traderet in manibus Sererenissimi (*sic*). d. Regis franchorum: quo tandem detecto consumptaque patientia: Nam diu seelus hoc per internun-

tios agebat: nobis non omnino ignaris, et qui aliquando speravimus eum ab illis ceptis abstinere: operam dedimus ut nos et civitatem nostram ab huiusmodi periculo liberaremus: Sicque eo per supplicium mortis sublato: in quiete ac securitate rem nostram firmavimus. Galli post cetera oppida ab eis capta: quemadmodum binis litteris nostris. Maiestas vra cognoscere potuit, cassinas pacto receperunt: et mox Alexandriam reversi, illic videntur castra firmare decrevisse. Mediolanensis populus tarde rebus suis providet: Ita ut periculum sit ne isti galli multa obtineant. Crema civitas cuius arcem paulo ante scripsimus incertis rumoribus ad venetos defecisse: in fide mediolanensis populi persistit: et ea arcis defectio, suspitione magis quam re in rumorem pervenerat. Sumus in omni re ad omnia. Ma.<sup>ti</sup> vre grata paratissimi. data die II octobris 1447.

IANUS etc. DUX etc.

IX.

(lvi, n. 387).

Beatissime in X<sup>o</sup> pater et domine. Quicumque apud nos accidunt: non inconueniens videtur Beatitudini vestre indicare. d. Iohannes Antonius de Flisco cum par nobis esset in imperio, sue sortis prorsus oblitus: plura quam capere posset affectans: clam egerat ut nos et hanc civitatem traderet in manibus Sacratissime regie. Maiestatis Francorum: De quo et si omnino essem non ignarus: Nam diurna fuit hec sua cogitatio. Omnia tamen agebam pro que meliore consilio ab eo scelere animum revocaret: cum tandem ventum esset, ut periculosum esset damnare: multoque periculosius decipi: consumpta patientia operam dedi: ut supplicio de eo sumpto, et nos et hec civitas ab eo periculo libera esset. Finivit vitam quam etas sua protrahere longius potuisset: nisi in transversum consilia sua, pravique mores illum coegissent.

Galli post cetera oppida ab eis capta,; cassinas pacto receperunt moxque Alexandriam reversi, castra illic firmare velle videntur. Mediolanensis populus tarde rebus suis et consulit et providet: nec sine ratione dubium est: dum consultant, dum morantur: negotia sua in deterius agi posse. Reverendissimus. d. cardinalis Mediolanensis hodie ab hinc abijt: Mediolanum petiturus: plura quidem cum dominatione sua, si populus ille audire voluerit communicavi: communi paci quietique consentanea. Crema civitas, cuius arcem paulo ante scripsi incertis rumoribus ad venetos defecisse: in fide mediolanensis populi persistit: et ea arcis defectio, suspitione magis quam re in rumorem pervenerat. Solita semper devotione paratus. Data die II octobris 1447.